
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 178/2010 

Dispensa e designa Membros Titulares 

para a Câmara de Ensino de 

Graduação. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 

suas atribuições, em sua 468 Reunião Ordinária, realizada em 14/10/2010, à vista 

do contido na Resolução IHD n. 12/2010, de 25/5/2010 (UnBDoc n. 4437912010, de 

26/5/2010), 

RESOLVE: 

Art. 12 	Dispensar a Professora Vanessa Maria Brasil da função de membro 

titular da Câmara de Ensino de Graduação, na condição de 

representante do Instituto de Ciências Humanas. 

Art. 22 	Designar o Professor Pedro Ergnaldo Gontijo para a função de membro 

titular da Câmara de Ensino de Graduação, na condição de 

representante do Instituto de Ciências Humanas. 

Art.32 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 15 de outubro de 2010. 

José Ger ,4unior 

Preside te 

C/cópia: GRENRT/H/DEGISCNSRH 
SCSItar 


